SINTEPS
SINDICATO DOS TRABALHADORES DO ENSINO PÚBLICO ESTADUAL TÉCNICO,

TECNOLÓGICO E PROFISSIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO E DO CEETEPS.
FILIADO À CUT E A FASUBRA

DEFENDER O ENSINO PÚBLICO É GARANTIR A CIDADANIA

Pç. Cel. Fernando Prestes, 74 – Bom Retiro – CEP:01124-060 – São Paulo – SP Fones  / FAX: (011) 3313-1528
3313-5385 E-mail: sinteps@uol.com.br

Ofício 049/06 – SINTEPS     São Paulo, 04 de abril de 2006.

Senhora Diretora Superintendente

  A Diretoria Executiva do SINTEPS encaminha em anexo a Pauta de
Reivindicações dos Trabalhadores do CEETEPS para a DATA BASE de 2006.
  Esclarecemos que a proposta de pauta foi apresentada pela Diretoria
Executiva à categoria em março deste ano, que a mesma foi objeto de discussão entre os
trabalhadores e aprovada na última reunião ordinária da Diretoria Executiva, Diretoria
Regional e Conselho de Diretores de Base do SINTEPS.
  A Diretoria Executiva do SINTEPS solicita de V. Sª uma reunião entre essa
Superintendência, a Diretoria Executiva, Diretoria Regional e Conselho de Diretores de
Base do SINTEPS no próximo dia 10, às 15h30min para a discussão da pauta de
reivindicações da categoria.

  Aguardando breve retorno e confirmação da reunião, despedimo-nos,

      Atenciosamente.

Ilma. Sra.
Profª Laura Laganá
DD. Diretora Superintendente do CEETEPS.